[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2015г.                   Зима                             № 527
О приоритетных направлениях развития

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с муниципальной целевой программой «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства г.Зимы» на 2013-2015гг , утвержденной постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 15.11.2012г. №1789, в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных направлениях, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, учитывая решение Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Зиминского городского муниципального образования от 18.02.2015г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  приоритетные  направления  развития  малого и  среднего  предпринимательства  в г.Зиме согласно приложению.

2. Признать утратившим силу  постановление мэра Зиминского городского муниципального образования от 26.02.2013г. №388 «О приоритетных направлениях развития  малого и среднего  предпринимательства».

3. Управляющему делами администрации городского округа Потемкиной С.В. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования  в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Коновалова А.Н.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В. Трубников

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы:
постановлением администрации ЗГМО

от «26» марта 2015г.

П Р И О Р И Т Е Т Н Ы Е   Н А П Р А В Л Е Н И Я
развития малого и среднего предпринимательства в г.Зиме
1. Бытовое обслуживание населения (за исключением услуг парикмахерских и салонов красоты);

2. Присмотр и уход за детьми в частных детских дошкольных учреждениях;

3. Дополнительное образование и развитие детей (центры раннего развития детей дошкольного возраста, секции танцев, детские тренажерные залы, театральные студии, секции мотоспорта и т.д.);
4. Услуги логопеда, дефектолога, психолога для детей дошкольного и школьного возраста;
5. Организация досуга, отдыха населения города;

6. Услуги лечебно-оздоровительного, спортивного характера, пропаганда здорового образа жизни;

7. Профессиональное обучение и переобучение;

8. Благоустройство, озеленение города;
9. Общественное питание;

10. Услуги ремонтно-строительного характера;
11. Очистка  территории  города от древесных отходов, хозбытового мусора и их вторичная переработка (включая сбор и прием стеклотары);

12. Управление  и обслуживание  многоквартирных домов;

13. Развитие тепличного хозяйства (выращивание  зелени, цветов, овощей с  последующей реализацией  через розничную торговую сеть);

14. Производство товаров народного потребления.
Первый заместитель мэра
городского округа ЗГМО

А.Н.Коновалов

Первый заместитель мэра городского округа
«____» _____________ 2015г.

А. Н. Коновалов

Управляющий делами администрации городского округа
«____» _____________ 2015г

С.В. Потемкина

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы

«____» _____________ 2015г

Л.Е. Абуздина
Степанова Л.В.